
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО" 

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 10 ноября 2014 г.              д. Гусево                                               № 178  

 
О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ  

 

 Руководствуясь статьей 406 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Законом Калужской области «О статусе многодетной 

семьи в Калужской области и мерах ее социальной поддержки» от 05.05.2000 № 8-ОЗ,  

 
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

РЕШИЛА: 

 
1. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц, в зависимости от 

суммарной инвентаризационной стоимости объекта налогообложения умноженной на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на 

каждый из таких объектов принадлежащих на праве собственности налогоплательщику),  

 

Суммарная инвентарная стоимость объектов налогообложения, умноженная на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей 

собственности на каждый из таких объектов принадлежащих на праве 

собственности налогоплательщику) 

Ставка налога 

% 

До 300 000 рублей (включительно) 0,1  

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) 0,3  

Свыше 500 000 рублей 1,5 

 

 2.Установить налоговые льготы, для следующих категорий налогоплательщиков: 
- члены многодетной семьи; 

- награжденные специальным дипломом и почетным знаком Калужской области 

"Признательность". 

3.Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы в соответствии со статьей 407 

Налогового кодекса Российской Федерации и пунктом 2 настоящего Решения, представляют 

заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика 

на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору. 
Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых 

предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиками в налоговый орган по 

своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в 

отношении указанных объектов применяется налоговая льгота. 

4.Налоговым периодом признается календарный год. 

5.Признать утратившим силу Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Гусево» «О налоге на имущество физических лиц» от 01.06.2012г. № 84 с момента вступления в 

силу настоящего Решения. 

6.Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не раннее одного месяца 

со дня официального обнародования. 

7. Настоящее Решение подлежит обнародованию  и размещению  на официальном сайте 

Законодательного Собрания Калужской области на странице муниципального образования 

сельское поселение «Деревня Гусево» в разделе «Местное самоуправление» в сети Интернет по 

адресу www.zskaluga.ru 

 

Глава сельского поселения 

«Деревня Гусево»                                                                                                     М. С. Киржинов 

http://www.zskaluga.ru/

